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INTRODUCCIÓN

El presente informe es una caracterización de existencias y explotaciones de caprinos, con datos
actualizados al mes de marzo de 2022.

Existen un total de 45.412 establecimientos, los cuales albergan un total de 3.954.991 caprinos.

Se ha realizado una estratificación en función de la cantidad de caprinos albergados por
establecimiento, resultando diez categorías de tamaños de rodeos.

De esta manera es posible observar que el 32,1 % de los establecimientos del país cuentan con
entre 1 y 15 caprinos, conteniendo el 2,7 % de los caprinos totales del país.

Así mismo, observamos que el 10,8 % de los caprinos totales del país se encuentran albergados en el
0,1 % de los establecimientos, siendo estos de un tamaño de rodeo superior a los 5.000 caprinos..

Tabla 1

Gráfico 1

TAMAÑO DE RODEO
CANT.

ESTABLECIMIENTOS
% ESTABLECIMIENTOS CANT. CAPRINOS % CAPRINOS

1-Hasta 15 caprinos 14.564 32,1% 108.312 2,7%
2-Entre 16 y 30 caprinos 8.847 19,5% 196.806 5,0%
3-Entre 31 y 60 caprinos 8.927 19,7% 386.389 9,8%
4-Entre 61 y 120 caprinos 6.388 14,1% 543.332 13,7%
5-Entre 121 y 250 caprinos 3.867 8,5% 659.612 16,7%
6-Entre 251 y 500 caprinos 1.748 3,8% 604.174 15,3%
7-Entre 501 y 1.000 caprinos 741 1,6% 509.873 12,9%
8-Entre 1.001 y 2.500 caprinos 248 0,5% 352.044 8,9%
9-Entre 2.501 y 5.000 caprinos 48 0,1% 165.835 4,2%
Más de 5.000 caprinos 34 0,1% 428.614 10,8%

Total general                    45.412            3.954.991
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CLASIFICACIÓN DE CATEGORÍAS POR TAMAÑO DE
RODEOS

Analizando la distribución de las categorías según la estratificación por cantidad de cabezas
caprinas, se observa una dominancia de la categoría cabra en todos los estratos.

Tabla 3

Tabla 4

Gráfico 2

 TAMAÑO DE RODEO  CABRA  CABRILLAS/CHIVITOS  CABRITO  CAPÓN  CHIVO  TOTAL GENERAL

1-Hasta 15 caprinos 70.339 3.629 10.122 1.336 22.886 108.312
2-Entre 16 y 30 caprinos 130.377 8.846 24.458 2.163 30.962 196.806
3-Entre 31 y 60 caprinos 252.421 24.032 53.376 6.954 49.606 386.389
4-Entre 61 y 120 caprinos 345.542 39.028 82.739 11.541 64.482 543.332
5-Entre 121 y 250 caprinos 402.732 50.622 111.711 15.880 78.667 659.612
6-Entre 251 y 500 caprinos 360.789 55.782 110.579 15.185 61.839 604.174
7-Entre 501 y 1.000 caprinos 302.381 61.126 85.985 12.471 47.910 509.873
8-Entre 1.001 y 2.500 caprinos 198.375 42.556 60.408 9.903 40.802 352.044
9-Entre 2.501 y 5.000 caprinos 90.792 18.004 29.267 5.679 22.093 165.835
Más de 5.000 caprinos 262.643 44.584 82.988 14.101 24.298 428.614

 Total general         2 .416.391                         348.209           651.633             95.213           443.545            3 .954.991

CATEGORÍAS POR ESTRATO

 TAMAÑO DE RODEO  CABRA  CABRILLAS/CHIVITOS  CABRITO  CAPÓN  CHIVO

1-Hasta 15 caprinos 64,9% 3,4% 9,3% 1,2% 21,1%
2-Entre 15 y 30 caprinos 66,2% 4,5% 12,4% 1,1% 15,7%
3-Entre 31 y 60 caprinos 65,3% 6,2% 13,8% 1,8% 12,8%
4-Entre 61 y 120 caprinos 63,6% 7,2% 15,2% 2,1% 11,9%
5-Entre 121 y 250 caprinos 61,1% 7,7% 16,9% 2,4% 11,9%
6-Entre 251 y 500 caprinos 59,7% 9,2% 18,3% 2,5% 10,2%
7-Entre 501 y 1.000 caprinos 59,3% 12,0% 16,9% 2,4% 9,4%
8-Entre 1.001 y 2.500 caprinos 56,3% 12,1% 17,2% 2,8% 11,6%
9-Entre 2.501 y 5.000 caprinos 54,7% 10,9% 17,6% 3,4% 13,3%
Más de 5.000 caprinos 61,3% 10,4% 19,4% 3,3% 5,7%

 Total general 61,1% 8,8% 16,5% 2,4% 11,2%
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CUANTIFICACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS, UPs y
CAPRINOS

Desagregando las cantidades de establecimientos, unidades productivas y cantidad de caprinos por
provincias se observa que la provincia de Chaco posee el mayor porcentaje de establecimientos
(20,1 %) y de UPs (20,4 %), seguida por la provincia de Santiago del Estero (11,6 % de los
establecimientos y 11,9 % de las UPs).

En cuanto a las existencias propiamente dichas, la provincia de Mendoza posee el 16,8 % de los
caprinos, seguida por Neuquén con el 14 % y Chaco con el 13,3 %.

Tabla 5

En los siguientes mapas se visualiza la información contenida en la tabla anterior.

PROVINCIA  CANT. ESTABLEC. % ESTABLEC.  CANT. RENSPAs % RENSPAs  TOTAL CAPRINOS
% TOTAL

CAPRINOS
BUENOS AIRES 1.472 3,2% 1.534 2,1% 70.223 1,8%
CATAMARCA 858 1,9% 2.088 2,9% 112.346 2,8%
CHACO 9.123 20,1% 14.764 20,4% 527.153 13,3%
CHUBUT 725 1,6% 907 1,3% 74.491 1,9%
C.A.B.A. 1 0,0% 1 0,0% 1 0,0%
CORDOBA 5.023 11,1% 5.671 7,8% 190.133 4,8%
CORRIENTES 2.521 5,6% 3.243 4,5% 57.602 1,5%
ENTRE RIOS 1.797 4,0% 2.073 2,9% 42.286 1,1%
FORMOSA 4.498 9,9% 6.805 9,4% 211.548 5,3%
JUJUY 714 1,6% 2.431 3,4% 106.773 2,7%
LA PAMPA 987 2,2% 1.339 1,8% 81.686 2,1%
LA RIOJA 1.081 2,4% 2.380 3,3% 144.288 3,6%
MENDOZA 1.749 3,9% 3.872 5,3% 662.702 16,8%
MISIONES 376 0,8% 397 0,5% 4.164 0,1%
NEUQUEN 971 2,1% 2.078 2,9% 555.530 14,0%
RIO NEGRO 747 1,6% 891 1,2% 76.850 1,9%
SALTA 2.258 5,0% 6.088 8,4% 309.491 7,8%
SAN JUAN 426 0,9% 984 1,4% 56.981 1,4%
SAN LUIS 2.145 4,7% 3.048 4,2% 106.896 2,7%
SANTA CRUZ 18 0,0% 18 0,0% 415 0,0%
SANTA FE 2.269 5,0% 2.785 3,8% 76.187 1,9%
SANTIAGO DEL ESTERO 5.256 11,6% 8.591 11,9% 473.311 12,0%
TUCUMAN 397 0,9% 489 0,7% 13.934 0,4%
Total general 45.412 72.477 3.954.991
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RIO NEGRO 747 1,6% 891 1,2% 76.850 1,9%
SALTA 2.258 5,0% 6.088 8,4% 309.491 7,8%
SAN JUAN 426 0,9% 984 1,4% 56.981 1,4%
SAN LUIS 2.145 4,7% 3.048 4,2% 106.896 2,7%
SANTA CRUZ 18 0,0% 18 0,0% 415 0,0%
SANTA FE 2.269 5,0% 2.785 3,8% 76.187 1,9%
SANTIAGO DEL ESTERO 5.256 11,6% 8.591 11,9% 473.311 12,0%
TUCUMAN 397 0,9% 489 0,7% 13.934 0,4%
Total general 45.412 72.477 3.954.991

DISTRIBUCIÓN DE ESTABLECIMIENTOS Y EXISTENCIAS POR PROVINCIA
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TAMAÑO PROMEDIO DE RODEO POR PROVINCIAS

El tamaño medio de rodeo a nivel nacional es de 87 cabezas caprinas por establecimiento,
encontrándose la media mínima en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con 1 cabeza, y la media
máxima en la provincia de Neuquén, con un promedio de 572 cabezas por establecimiento.

Tabla 6

Gráfico 6

PROVINCIA
 CANT.

ESTABLECIMIENTOS
 CANT. CAPRINOS

 TAMAÑO
PROMEDIO

BUENOS AIRES 1.472 70.223 48
CATAMARCA 858 112.346 131
CHACO 9.123 527.153 58
CHUBUT 725 74.491 103
C.A.B.A. 1 1 1
CORDOBA 5.023 190.133 38
CORRIENTES 2.521 57.602 23
ENTRE RIOS 1.797 42.286 24
FORMOSA 4.498 211.548 47
JUJUY 714 106.773 150
LA PAMPA 987 81.686 83
LA RIOJA 1.081 144.288 133
MENDOZA 1.749 662.702 379
MISIONES 376 4.164 11
NEUQUEN 971 555.530 572
RIO NEGRO 747 76.850 103
SALTA 2.258 309.491 137
SAN JUAN 426 56.981 134
SAN LUIS 2.145 106.896 50
SANTA CRUZ 18 415 23
SANTA FE 2.269 76.187 34
SANTIAGO DEL ESTERO 5.256 473.311 90
TUCUMAN 397 13.934 35
Total general 45.412 3.954.991 87
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DISTRIBUCIÓN DE CATEGORÍAS POR PROVINCIAS

Tabla7

Tabla 8

PROVINCIA  CABRA
CABRILLAS/

CHIVITOS
 CABRITO CAPÓN  CHIVO

TOTAL
CAPRINOS

BUENOS AIRES 26.850 12.368 21.877 1.465 7.663 70.223
CATAMARCA 73.346 5.991 9.599 1.357 22.053 112.346
CHACO 296.635 44.630 95.897 16.235 73.756 527.153
CHUBUT 44.488 13.617 8.994 4.606 2.786 74.491
C.A.B.A. 1 - - - - 1
CORDOBA 114.391 10.868 51.386 1.002 12.486 190.133
CORRIENTES 28.148 7.578 9.638 2.164 10.074 57.602
ENTRE RIOS 22.997 617 13.106 83 5.483 42.286
FORMOSA 142.935 14.311 24.131 6.395 23.776 211.548
JUJUY 40.992 17.193 7.758 6.443 34.387 106.773
LA PAMPA 51.939 3.625 15.796 974 9.352 81.686
LA RIOJA 93.391 1.306 28.802 199 20.590 144.288
MENDOZA 433.017 57.717 101.100 20.340 50.528 662.702
MISIONES 2.174 524 769 96 601 4.164
NEUQUEN 374.510 90.425 69.907 12.111 8.577 555.530
RIO NEGRO 51.867 11.865 8.770 2.274 2.074 76.850
SALTA 154.856 12.082 61.619 6.584 74.350 309.491
SAN JUAN 35.937 1.210 4.527 61 15.246 56.981
SAN LUIS 83.786 3.068 9.370 594 10.078 106.896
SANTA CRUZ 198 - 135 8 74 415
SANTA FE 46.088 7.123 11.838 1.753 9.385 76.187
SANTIAGO DEL ESTERO 289.374 30.833 95.041 9.920 48.143 473.311
TUCUMAN 8.471 1.258 1.573 549 2.083 13.934
Total general 2.416.391 348.209 651.633 95.213 443.545 3.954.991

DISTRIBUCIÓN DE EXISTENCIAS POR CATEGORÍA

PROVINCIA  CABRA
CABRILLAS/

CHIVITOS
 CABRITO CAPÓN  CHIVO

BUENOS AIRES 38,2% 17,6% 31,2% 2,1% 10,9%
CATAMARCA 65,3% 5,3% 8,5% 1,2% 19,6%
CHACO 56,3% 8,5% 18,2% 3,1% 14,0%
CHUBUT 59,7% 18,3% 12,1% 6,2% 3,7%
C.A.B.A. 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CORDOBA 60,2% 5,7% 27,0% 0,5% 6,6%
CORRIENTES 48,9% 13,2% 16,7% 3,8% 17,5%
ENTRE RIOS 54,4% 1,5% 31,0% 0,2% 13,0%
FORMOSA 67,6% 6,8% 11,4% 3,0% 11,2%
JUJUY 38,4% 16,1% 7,3% 6,0% 32,2%
LA PAMPA 63,6% 4,4% 19,3% 1,2% 11,4%
LA RIOJA 64,7% 0,9% 20,0% 0,1% 14,3%
MENDOZA 65,3% 8,7% 15,3% 3,1% 7,6%
MISIONES 52,2% 12,6% 18,5% 2,3% 14,4%
NEUQUEN 67,4% 16,3% 12,6% 2,2% 1,5%
RIO NEGRO 67,5% 15,4% 11,4% 3,0% 2,7%
SALTA 50,0% 3,9% 19,9% 2,1% 24,0%
SAN JUAN 63,1% 2,1% 7,9% 0,1% 26,8%
SAN LUIS 78,4% 2,9% 8,8% 0,6% 9,4%
SANTA CRUZ 47,7% 0,0% 32,5% 1,9% 17,8%
SANTA FE 60,5% 9,3% 15,5% 2,3% 12,3%
SANTIAGO DEL ESTERO 61,1% 6,5% 20,1% 2,1% 10,2%
TUCUMAN 60,8% 9,0% 11,3% 3,9% 14,9%
Total general 61,1% 8,8% 16,5% 2,4% 11,2%

% DE DISTRIBUCIÓN DE EXISTENCIAS POR CATEGORÍA
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DISTRIBUCIÓN DE UPs POR PROVINCIAS EN FUNCIÓN DEL
TAMAÑO DE RODEO

Tabla 9

Gráfico 7

PROVINCIA
 1-Hasta 15

caprinos
2-Entre 15 y
30 caprinos

 3-Entre 31 y
60 caprinos

4-Entre 61 y
120 caprinos

 5-Entre 121 y
250 caprinos

6-Entre 251 y
500 caprinos

 7-Entre 501 y
1.000 caprinos

8-Entre 1.001
y 2.500
caprinos

9-Entre 2.501
y 5.000
caprinos

 Más de 5.000
caprinos

BUENOS AIRES 72,1% 12,3% 7,6% 3,5% 2,2% 0,5% 0,8% 0,7% 0,2% 0,1%
CATAMARCA 8,6% 6,7% 12,4% 15,6% 22,7% 20,7% 7,7% 5,6% 0,0% 0,0%
CHACO 16,1% 18,7% 22,8% 18,5% 11,3% 5,8% 2,9% 1,3% 1,7% 0,9%
CHUBUT 13,6% 11,7% 16,1% 23,0% 22,4% 10,4% 2,9% 0,0% 0,0% 0,0%
C.A.B.A. 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CORDOBA 44,8% 21,2% 17,7% 9,7% 4,8% 1,3% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0%
CORRIENTES 48,3% 18,7% 17,4% 11,8% 3,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
ENTRE RIOS 52,4% 21,5% 14,8% 7,6% 3,1% 0,5% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%
FORMOSA 19,8% 18,3% 24,2% 22,2% 11,3% 3,6% 0,6% 0,1% 0,0% 0,0%
JUJUY 8,8% 6,5% 7,8% 11,0% 13,8% 13,3% 17,3% 15,4% 6,1% 0,0%
LA PAMPA 22,6% 13,6% 15,2% 16,1% 16,4% 9,6% 5,2% 1,3% 0,0% 0,0%
LA RIOJA 5,4% 5,2% 12,6% 18,2% 23,6% 21,8% 5,6% 7,7% 0,0% 0,0%
MENDOZA 7,3% 5,3% 8,2% 9,2% 12,1% 11,4% 7,5% 7,8% 2,4% 28,9%
MISIONES 82,1% 9,8% 4,8% 1,5% 0,8% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
NEUQUEN 3,0% 1,2% 3,0% 4,5% 8,6% 13,7% 20,0% 15,2% 18,0% 12,8%
RIO NEGRO 12,3% 10,8% 15,8% 22,8% 24,9% 11,6% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0%
SALTA 7,5% 6,2% 9,4% 14,6% 19,6% 15,5% 15,3% 6,1% 4,0% 1,8%
SAN JUAN 9,7% 5,7% 8,5% 17,1% 27,9% 19,3% 8,8% 2,9% 0,0% 0,0%
SAN LUIS 27,1% 19,0% 22,8% 16,5% 10,3% 2,7% 0,5% 0,9% 0,0% 0,1%
SANTA CRUZ 66,7% 16,7% 11,1% 0,0% 5,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTA FE 36,6% 18,5% 20,9% 15,4% 6,9% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTIAGO DEL ESTERO 9,3% 12,2% 17,6% 21,2% 19,9% 12,4% 4,5% 2,6% 0,3% 0,0%
TUCUMAN 31,9% 25,6% 18,2% 12,7% 9,4% 0,8% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0%
Total general 20,9% 14,1% 16,8% 15,7% 12,8% 8,1% 4,8% 3,0% 1,6% 2,2%

% DE DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTORES EN FUNCIÓN DE LA CANTIDAD DE CABEZAS DEL ESTAB.
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DISTRIBUCIÓN DE UPs POR PROVINCIAS EN FUNCIÓN DEL
TAMAÑO DE RODEO
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BUENOS AIRES 72,1% 12,3% 7,6% 3,5% 2,2% 0,5% 0,8% 0,7% 0,2% 0,1%
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C.A.B.A. 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CORDOBA 44,8% 21,2% 17,7% 9,7% 4,8% 1,3% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0%
CORRIENTES 48,3% 18,7% 17,4% 11,8% 3,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
ENTRE RIOS 52,4% 21,5% 14,8% 7,6% 3,1% 0,5% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%
FORMOSA 19,8% 18,3% 24,2% 22,2% 11,3% 3,6% 0,6% 0,1% 0,0% 0,0%
JUJUY 8,8% 6,5% 7,8% 11,0% 13,8% 13,3% 17,3% 15,4% 6,1% 0,0%
LA PAMPA 22,6% 13,6% 15,2% 16,1% 16,4% 9,6% 5,2% 1,3% 0,0% 0,0%
LA RIOJA 5,4% 5,2% 12,6% 18,2% 23,6% 21,8% 5,6% 7,7% 0,0% 0,0%
MENDOZA 7,3% 5,3% 8,2% 9,2% 12,1% 11,4% 7,5% 7,8% 2,4% 28,9%
MISIONES 82,1% 9,8% 4,8% 1,5% 0,8% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
NEUQUEN 3,0% 1,2% 3,0% 4,5% 8,6% 13,7% 20,0% 15,2% 18,0% 12,8%
RIO NEGRO 12,3% 10,8% 15,8% 22,8% 24,9% 11,6% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0%
SALTA 7,5% 6,2% 9,4% 14,6% 19,6% 15,5% 15,3% 6,1% 4,0% 1,8%
SAN JUAN 9,7% 5,7% 8,5% 17,1% 27,9% 19,3% 8,8% 2,9% 0,0% 0,0%
SAN LUIS 27,1% 19,0% 22,8% 16,5% 10,3% 2,7% 0,5% 0,9% 0,0% 0,1%
SANTA CRUZ 66,7% 16,7% 11,1% 0,0% 5,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTA FE 36,6% 18,5% 20,9% 15,4% 6,9% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTIAGO DEL ESTERO 9,3% 12,2% 17,6% 21,2% 19,9% 12,4% 4,5% 2,6% 0,3% 0,0%
TUCUMAN 31,9% 25,6% 18,2% 12,7% 9,4% 0,8% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0%
Total general 20,9% 14,1% 16,8% 15,7% 12,8% 8,1% 4,8% 3,0% 1,6% 2,2%

% DE DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTORES EN FUNCIÓN DE LA CANTIDAD DE CABEZAS DEL ESTAB.
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DISTRIBUCIÓN DE UPs POR PROVINCIAS EN FUNCIÓN DEL
TAMAÑO DE RODEO

Tabla 9

Gráfico 7

PROVINCIA
 1-Hasta 15

caprinos
2-Entre 15 y
30 caprinos

 3-Entre 31 y
60 caprinos

4-Entre 61 y
120 caprinos

 5-Entre 121 y
250 caprinos

6-Entre 251 y
500 caprinos

 7-Entre 501 y
1.000 caprinos

8-Entre 1.001
y 2.500
caprinos

9-Entre 2.501
y 5.000
caprinos

 Más de 5.000
caprinos

BUENOS AIRES 72,1% 12,3% 7,6% 3,5% 2,2% 0,5% 0,8% 0,7% 0,2% 0,1%
CATAMARCA 8,6% 6,7% 12,4% 15,6% 22,7% 20,7% 7,7% 5,6% 0,0% 0,0%
CHACO 16,1% 18,7% 22,8% 18,5% 11,3% 5,8% 2,9% 1,3% 1,7% 0,9%
CHUBUT 13,6% 11,7% 16,1% 23,0% 22,4% 10,4% 2,9% 0,0% 0,0% 0,0%
C.A.B.A. 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CORDOBA 44,8% 21,2% 17,7% 9,7% 4,8% 1,3% 0,4% 0,0% 0,1% 0,0%
CORRIENTES 48,3% 18,7% 17,4% 11,8% 3,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
ENTRE RIOS 52,4% 21,5% 14,8% 7,6% 3,1% 0,5% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%
FORMOSA 19,8% 18,3% 24,2% 22,2% 11,3% 3,6% 0,6% 0,1% 0,0% 0,0%
JUJUY 8,8% 6,5% 7,8% 11,0% 13,8% 13,3% 17,3% 15,4% 6,1% 0,0%
LA PAMPA 22,6% 13,6% 15,2% 16,1% 16,4% 9,6% 5,2% 1,3% 0,0% 0,0%
LA RIOJA 5,4% 5,2% 12,6% 18,2% 23,6% 21,8% 5,6% 7,7% 0,0% 0,0%
MENDOZA 7,3% 5,3% 8,2% 9,2% 12,1% 11,4% 7,5% 7,8% 2,4% 28,9%
MISIONES 82,1% 9,8% 4,8% 1,5% 0,8% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
NEUQUEN 3,0% 1,2% 3,0% 4,5% 8,6% 13,7% 20,0% 15,2% 18,0% 12,8%
RIO NEGRO 12,3% 10,8% 15,8% 22,8% 24,9% 11,6% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0%
SALTA 7,5% 6,2% 9,4% 14,6% 19,6% 15,5% 15,3% 6,1% 4,0% 1,8%
SAN JUAN 9,7% 5,7% 8,5% 17,1% 27,9% 19,3% 8,8% 2,9% 0,0% 0,0%
SAN LUIS 27,1% 19,0% 22,8% 16,5% 10,3% 2,7% 0,5% 0,9% 0,0% 0,1%
SANTA CRUZ 66,7% 16,7% 11,1% 0,0% 5,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTA FE 36,6% 18,5% 20,9% 15,4% 6,9% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTIAGO DEL ESTERO 9,3% 12,2% 17,6% 21,2% 19,9% 12,4% 4,5% 2,6% 0,3% 0,0%
TUCUMAN 31,9% 25,6% 18,2% 12,7% 9,4% 0,8% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0%
Total general 20,9% 14,1% 16,8% 15,7% 12,8% 8,1% 4,8% 3,0% 1,6% 2,2%

% DE DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTORES EN FUNCIÓN DE LA CANTIDAD DE CABEZAS DEL ESTAB.
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DISTRIBUCIÓN DE EXISTENCIAS POR PROVINCIAS EN
FUNCIÓN DEL TAMAÑO DE RODEO

Tabla 10

Gráfico 8

PROVINCIA
 1-Hasta 15

caprinos
2-Entre 15 y
30 caprinos

 3-Entre 31 y
60 caprinos

4-Entre 61 y
120 caprinos

 5-Entre 121 y
250 caprinos

6-Entre 251 y
500 caprinos

 7-Entre 501 y
1.000 caprinos

8-Entre 1.001 y
2.500 caprinos

9-Entre 2.501 y
5.000 caprinos

 Más de 5.000
caprinos

BUENOS AIRES 8,1% 5,4% 6,5% 5,7% 7,2% 3,4% 10,4% 19,7% 13,7% 20,0%
CATAMARCA 1,2% 2,1% 6,5% 12,4% 22,4% 24,9% 18,8% 11,8% 0,0% 0,0%
CHACO 3,9% 10,0% 18,4% 21,7% 18,8% 12,3% 7,2% 4,8% 1,8% 1,1%
CHUBUT 1,3% 3,1% 7,9% 19,3% 32,7% 26,5% 9,2% 0,0% 0,0% 0,0%
C.A.B.A. 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CORDOBA 9,4% 12,2% 18,8% 17,2% 14,4% 6,6% 4,4% 0,9% 3,6% 12,6%
CORRIENTES 16,1% 17,9% 26,6% 25,1% 10,0% 4,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
ENTRE RIOS 16,8% 19,6% 22,8% 18,2% 13,5% 5,4% 3,8% 0,0% 0,0% 0,0%
FORMOSA 5,0% 10,9% 22,5% 29,3% 21,0% 8,3% 2,2% 0,8% 0,0% 0,0%
JUJUY 1,5% 2,4% 4,7% 9,3% 14,5% 14,8% 20,1% 19,9% 12,8% 0,0%
LA PAMPA 2,5% 4,6% 9,3% 16,3% 24,2% 22,9% 14,3% 5,7% 0,0% 0,0%
LA RIOJA 0,7% 1,8% 6,5% 14,8% 28,1% 30,8% 9,3% 8,1% 0,0% 0,0%
MENDOZA 0,3% 0,7% 1,8% 3,6% 8,3% 12,3% 11,5% 12,4% 3,7% 45,3%
MISIONES 34,6% 18,7% 16,8% 9,6% 6,3% 14,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
NEUQUEN 0,1% 0,1% 0,5% 1,4% 4,9% 15,2% 31,1% 20,6% 12,9% 13,3%
RIO NEGRO 1,2% 2,7% 7,7% 19,1% 37,1% 25,9% 6,2% 0,0% 0,0% 0,0%
SALTA 1,1% 2,3% 5,7% 12,2% 21,4% 22,0% 19,1% 9,1% 5,1% 2,0%
SAN JUAN 1,0% 2,0% 4,5% 12,1% 24,9% 24,8% 23,8% 6,8% 0,0% 0,0%
SAN LUIS 5,8% 9,6% 19,3% 20,4% 18,9% 8,0% 3,8% 5,8% 3,8% 4,8%
SANTA CRUZ 17,1% 14,2% 18,1% 0,0% 50,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTA FE 9,3% 13,8% 25,1% 27,2% 18,4% 6,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
SANTIAGO DEL ESTERO 1,5% 4,8% 11,9% 20,8% 25,1% 19,6% 9,2% 5,0% 2,1% 0,0%
TUCUMAN 8,2% 17,1% 23,3% 23,4% 17,1% 6,9% 4,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Total general 2,7% 5,0% 9,8% 13,7% 16,7% 15,3% 12,9% 8,9% 4,2% 10,8%

% DE DISTRIB. DE EXISTENCIAS EN FUNCIÓN DE LA CANTIDAD DE CABEZAS DEL ESTABLECIMIENTO
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PARTIDOS
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DENSIDAD COMBINADA DE ESTABLECIMIENTOS Y
CAPRINOS

En el mapa se muestra la relación entre la densidad de establecimientos y la densidad de caprinos y su
distribución.

En las zonas donde predomina el color morado, existe una alta densidad de establecimientos y de caprinos, en
las zonas donde predomina el azul, hay mayor densidad de establecimientos que de caprinos, y en las zonas
donde vemos predominar el color rojo, hay más densidad de caprinos que establecimientos.

Por último, en las zonas color blanco, la densidad de caprinos y establecimientos es baja o nula.
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